
 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE     N.  56        COPIA      

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE    AGGIORNAMENTO    DEL   DOCUMENTO   UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE    (D.U.P.)   2024-2026   DA   SOTTOPORRE AL CONSIGLIO 

COMUNALE.         

 

 

 

L’anno duemilaventitre  il giorno   nove  del mese di novembre   alle ore  15.15  nella Sala 

Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e regolamentari, si è 

riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

 

 

Ponti Celsino                                   SINDACO                                  Presente     

                        

Crepaldi Gian Luca                     VICE SINDACO                        Presente  (in audio-video conferenza) 

 

Vercelloni Stefano                        ASSESSORE                              Presente 

                                                                                                Totale presenti:   3 

                      Totale assenti:     0 

 

 
 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Puoti Francesco, ai sensi dell’art. 97, comma 4, 

lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Ponti Celsino,  in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 

sull’argomento indicato all'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Deliberazione della Giunta comunale n.   56    del  09.11.2023 

OGGETTO:  APPROVAZIONE    AGGIORNAMENTO    DEL   DOCUMENTO   UNICO 

DI PROGRAMMAZIONE    (D.U.P.)   2024-2026   DA   SOTTOPORRE AL CONSIGLIO 

COMUNALE.         

 
L’Assessore al Bilancio propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l’allegato A/1 che definisce il “Principio contabile 

applicato concernente la Programmazione di Bilancio”; 

 

Visti gli artt. 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 9 bis della legge 7 agosto 2016m, n. 160; 

 

Richiamato il punto 4.2 del “Principio contabile” che include il Documento unico di 

programmazione (DUP) fra gli strumenti di programmazione degli enti locali, da presentarsi, entro 

il 31 luglio di ciascun anno, al Consiglio per le conseguenti deliberazioni; 

 

Richiamato altresì il punto 8 del “principio contabile” che definisce il Documento Unico di 

Programmazione (DUP), come “lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa 

degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità 

ambientali e organizzative”; 

 

Visto l’art. 1 comma 887 della Legge 27.12.2017, n. 205; 

 

Visto il Decreto interministeriale del 18 maggio 2018 emanato in attuazione all’art. 1 comma 887 

della Legge 27.12.2017, n. 205 che prevede la redazione di un D.U.P. Semplificato per i comuni di 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, ulteriormente semplificato per i comuni di popolazione 

inferiore ai 2.000 abitanti, i quali possono utilizzare, pur parzialmente, la struttura di documento 

unico di programmazione semplificato di cui all’appendice tecnica n. 1 del citato decreto; 

 

Visto il DUP 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 13.07.2023 

e considerato che si rende necessario procedere al suo aggiornamento in seguito alle variazioni 

apportate al Programma Triennale delle Opere Pubbliche relative al triennio 2024/2026 approvate al 

precedente punto dell’ordine di questa; 

 

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”. 

Visto il vigente Statuto comunale. 

 

PROPONE 

 

Di aggiornare il Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato per il triennio 2024 – 

2026, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 13.07.2023, limitatamente alla 

“Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche” – Sezione B) Spese - Parte 

Seconda , allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

-Di disporne la presentazione al Consiglio Comunale nei modi e termini previsti dal vigente 

regolamento comunale di contabilità. 

 

-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto2000, n. 267. 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E REGOLARITA’ CONTABILE ESPRESSO DAL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e 

alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì 09.11.2023,  

Il Responsabile del Servizio finanziario   F.to Giromini Anna 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 

favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dinanzi formulata. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 

di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

=== o O o === 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                    

                                         IL PRESIDENTE 

                                          F.to Ponti Celsino 

                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                       F.to Puoti Francesco                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 17.11.2023   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Lì, 17.11.2023                                                                        Il Segretario Comunale 

         F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

 X      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

          D. Lgs. 267/2000. 

 

         Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del             

          D.Lgs. 267/2000). 

 

 

Lì, 17.11.2023                                                                                 Il Segretario Comunale 

          F.to Puoti Francesco  

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 17.11.2023    

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE          

      F.to Puoti Francesco 

 


